
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

19. listopadu 2021, evidovanou pod č.j. xxx, prostřednictvím které jste vznesl následující 

dotazy: 

1) Jak je v současné době definována osoba s platným očkovaním proti COVID-19? Je 

to až po uplynutí lhůty 14 dnů po podání druhé dávky (v případě nejběžnější 

dvoudávkové vykcíny)?  

2) Jak je vykazována ve statistikách MZCZ COVID-19 osoba, která je očkovaná, ale 

ještě neuplynulo 14 dnů od druhé dávky (v případě nejběžnější dvoudávkové vakcíny)? 

 3) Uvažuje se o změnách v definici očkovaná a neočkovaná osoba v souvislosti s výše 

uvedou lhůtou po očkování?  

4) Jak dlouho po ukončeném očkování (dvoudávková i jednodávková vakcína) je 

očkovaný považovaný za bezinfekčního a na základě jakého výzkumu (odkaz)? 

 
uvádíme následující: 
 
Ad 1) 
Za osobu s platným očkováním proti COVID – 19 je považována osoba, která má 
minimálně 14 dní od poslední dávky vakcíny. 
. 
 
Ad 2) 
Tato osoba je považována jako rozočkovaná, tedy s neukončeným očkováním. 
 
Ad 3) 
Aktuálně se o změnách takto neuvažuje. 
 
Ad 4) 
V souvislosti s tímto dotazem si Vás dovolujeme odkázat na tiskovou zprávu MZ. 
 
Od 1. ledna budou očkovací certifikáty platit jen 9 měsíců, posilovací dávka prodlouží 
jejich platnost na neomezenou dobu – Ministerstvo zdravotnictví (mzcr.cz) 
 
S pozdravem 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz
https://www.mzcr.cz/tiskove-centrum-mz/od-1-ledna-budou-ockovaci-certifikaty-platit-jen-9-mesicu-posilovaci-davka-prodlouzi-jejich-platnost-na-neomezenou-dobu/
https://www.mzcr.cz/tiskove-centrum-mz/od-1-ledna-budou-ockovaci-certifikaty-platit-jen-9-mesicu-posilovaci-davka-prodlouzi-jejich-platnost-na-neomezenou-dobu/


 

2 

 
 
v. z. Ing. Daniela Matějková 
vedoucí oddělení strategií, protokolu, vládní a parlamentní agendy 
elektronicky podepsáno 


